
 

 1 

Trutnov ušetří v příštích dvou letech na silové elektřině přes 2 miliony korun 

 

Trutnov, 22.11.2016 – Město Trutnov nakupuje od roku 2011 elektřinu na 

Českomoravské komoditní burze Kladno. Letos si na tomto trhu zajistilo elektřinu 

na následující dva roky 2017 a 2018 za cenu o 17 % nižší než je cena v letošním 

roce. „Díky této aukci energie ušetříme více než 2 miliony korun,“ vysvětluje Ivan 

Adamec, starosta města Trutnova. 

 Od roku 2012 město Trutnov důsledně centralizuje spotřebu městského úřadu a 

městských organizací do společné poptávky, která je díky tomu svou velikostí pro 

dodavatele energií atraktivnější. „Radnice tak na dvouleté období nakupuje přes 13 tisíc 

megawatthodin elektřiny, a to nejen pro chod budovy městského úřadu, ale také pro 

školy a školky, městské muzeum, galerie, technické služby a další organizace,“ uvedl 

Ivan Adamec.  

Letošní nákup uskutečnila trutnovská radnice ještě před říjnovým růstem cen elektřiny. 

„Díky tomu jsme vysoutěžili silovou elektřinu v nízkém napětí za cenu 765 Kč/MWh a ve 

vysokém napětí pod hranicí 830 Kč/MWh. To je zhruba o čtvrtinu méně, než za kolik se 

elektřina začala obchodovat v listopadu,“ upřesnil trutnovský starosta. Doplnil, že takto 

pružnou reakci na aktuální pohyb cen umožňuje v podstatě jen burzovní trh. „Burzovní 

nákup je velmi flexibilní forma realizace veřejné zakázky. Pokud bychom místo burzy 

využili klasické veřejné soutěže, proces by se protáhl na měsíce,“ dodal starosta. 

Kontakt pro komunikaci s médii 

Mgr. Michaela Dědková  

tisková mluvčí  

tel. 499 803 309, 735 793 913 

e-mail: dedkova@trutnov.cz 

mailto:dedkova@trutnov.cz

